



Chiffre d'affaires du quatrième trimestre : 602,6 M€ (+8,7%) Une très belle fin d'année

Groupe CRIT (FR0000036675 – CEN), acteur majeur du travail temporaire et de l'assistance aéroportuaire en France et à l'international, annonce son chiffre d'affaires réalisé sur le 4^{ème} trimestre de l'exercice 2022 (1^{er} octobre – 31 décembre).

Chiffre d'affaires (M€) ⁽¹⁾	2022	2021	Variation	Périmètre et change constants
1 ^{er} trimestre	523,6	437,4	19,7%	18,5%
2 ^{ème} trimestre	595,1	506,7	17,4%	15,8%
3 ^{ème} trimestre	615,2	534,0	15,2%	13,2%
4 ^{ème} trimestre	602,6	554,4	8,7%	7,5%
TOTAL	2 336,5	2 032,5	15,0%	13,4%

Le chiffre d'affaires consolidé du Groupe sur le quatrième trimestre 2022 ressort à 602,6 M€ ⁽¹⁾ en hausse de 8,7% par rapport à la même période de 2021. A périmètre et change constants, la croissance ressort à +7,5%.

En France, l'amélioration continue de l'activité se confirme avec un chiffre d'affaires trimestriel de 462,5 M€, en progression de 9,9%. Les activités internationales (23,2% de l'activité totale) confortent cette solide performance avec un chiffre d'affaires en hausse de 4,9% sur le trimestre.

En cumul sur l'exercice, le chiffre d'affaires affiche une progression de 15% à 2 336,5 M€, portée par l'ensemble des activités du Groupe et des zones géographiques.

Travail temporaire : +5% (+6% organique CJO)

Dans le Travail temporaire (81,7% de l'activité totale), le chiffre d'affaires du quatrième trimestre ressort à 492,3 M€ ⁽²⁾ en hausse de 5% (+6% organique CJO). Cette nouvelle progression trimestrielle reflète la qualité des fondamentaux du Groupe dans un marché où l'offre continue d'être marquée par la pénurie des talents et la demande impactée par les effets de l'inflation, de la hausse des taux et des tensions géopolitiques.

France : +6,6% (+8,2% organique CJO)

En France (76,0% de l'activité de la division), le chiffre d'affaires du trimestre atteint 374,4 M€ en croissance organique CJO de 8,2%. Les activités de service ont été portées par la logistique, l'hôtellerie - restauration, ainsi que par les activités événementielles et aéroportuaires alors que l'industrie a été soutenue par l'agroalimentaire, l'aéronautique et par une reprise de l'automobile.

International : +0,2% (-0,4% organique CJO)

A l'international (24,0% de l'activité de la division), le chiffre d'affaires du trimestre s'établit à 117,9 M€ en croissance de 0,2% (-0,4% en organique CJO). Aux Etats-Unis, caractérisés par un marché du recrutement dynamique, l'activité affiche une progression de 3,7% (+0,5% organique CJO). En Espagne, la mise en place de la réforme législative impulsée par le gouvernement début 2022 continue de se faire ressentir avec une activité,

pour le Groupe, en recul de 9,1% (organique CJO) sur l'ensemble du trimestre. Celle-ci demeure toutefois supérieure au niveau atteint sur la même période en 2019, soit avant la pandémie.

Multiservices : +27,3%

Le Pôle Multiservices (19,5% de l'activité de la période) réalise un chiffre d'affaires trimestriel de 117,6 M€ ⁽²⁾ en croissance de 27,3% (+27,5% à périmètre et change constants) par rapport au quatrième trimestre 2021.

Les activités aéroportuaires (75,7% du chiffre d'affaires total de la division) progressent de façon remarquable, portées par le retour du trafic sur ses tendances historiques. Ainsi, le chiffre d'affaires du trimestre ressort à 89 M€ contre 68 M€ en 2021, en croissance de 31,2% à périmètre et change constants.

Porté par des dynamiques actuellement favorables sur l'ensemble de ses métiers, le Groupe est confiant sur ses perspectives d'activité. L'acquisition récemment annoncée de la société OK JOB en Suisse, pleinement intégrée à compter du 01/01/2023 lui permettra de s'implanter sur des marchés spécialisés tels que l'industrie horlogère et le médical. Cette opération illustre la volonté du Groupe de se développer sur le marché européen.

Annexe détaillée des impacts de change et de périmètre

en M€	Chiffre d'affaires				Variation 2022/2021	Variation organique	Impact change (3)	Impact périmètre(4)
	2022		2021					
	M€	% CA	M€	% CA				
Travail temporaire	1 925,4	82,4%	1 770,4	87,1%	8,8%	7,1%	1,7%	0,0%
Multiservices	439,8	18,8%	281,6	13,9%	56,2%	55,9%	0,4%	0,0%
Eliminations interactivités	(28,7)	(1,2)%	(19,5)	(1,0)%	47,6%	47,6%	0,0%	0,0%
TOTAL GROUPE	2 336,5	100,0%	2 032,5	100,0%	15,0%	13,4%	1,5%	0,0%

(1) Chiffres non audités

(2) Hors éliminations interactivités

(3) Impact de change calculé en appliquant aux chiffres d'affaires en devises de l'année courante les taux de conversion de l'année antérieure

(4) Les impacts de périmètre sont calculés en retraitant le chiffre d'affaires :

- D'une part de la contribution des entités acquises dans l'année et de celle des entités acquises l'exercice précédent jusqu'à la date anniversaire de l'acquisition,
- D'autre part, pour les entités cédées dans l'année, de la contribution de chiffre d'affaires des mois de l'exercice antérieur pour lesquels les entités ne sont plus consolidées en N et pour les entités cédées en N-1 de la contribution de chiffre d'affaires de l'exercice antérieur jusqu'à la date de cession.

Prochain rendez-vous :

Résultats annuels 2022 - 21 mars 2023 après Bourse

Le Groupe CRIT, acteur majeur du travail temporaire et de l'assistance aéroportuaire en France et à l'international, est coté sur Euronext Paris (compartment B FR0000036675) et fait partie des indices, CAC All-shares et Euronext Family Business.

CONTACTS

Groupe Crit

Tél : 01.49.18.55.03

communicationfinanciere@groupe-crit.com

www.groupe-crit.com

Actifin

Relations Investisseurs - Stéphane Ruiz : sruiz@actifin.fr

Relations Presse - Isabelle Dray : idray@actifin.fr

Tél : 01.56.88.11.11 www.actifin.fr